2
	[image: 111g2060_ussuriysk_city]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	г. Уссурийск

		⌐                                                      ¬

О внесении изменений
в постановление администрации
Уссурийского городского
округа от 24 ноября 2016  года
№ 3580 –НПА «Об утверждении
муниципальной программы
«Благоустройство территории
Уссурийского городского
округа на 2017-2026 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации»,  решением Думы Уссурийского городского округа от 20 декабря 2022 года № 779-НПА «О бюджете Уссурийского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», решением Думы Уссурийского городского округа от 29 сентября 2009 года № 102 «О структуре администрации Уссурийского городского округа», постановлением администрации Уссурийского городского округа от 31 марта 2015 года № 895-НПА «Об утверждении Порядка разработки, реализации               и оценки эффективности муниципальных программ Уссурийского городского округа и о признании утратившим силу некоторых нормативных правовых актов администрации Уссурийского городского округа», постановлением администрации Уссурийского городского округа                             от 04 августа 2023 года № 2383 «Об изменении типа Муниципального автономного учреждения культуры «Городские парки» Уссурийского городского округа в целях создания муниципального казенного учреждения», руководствуясь статьями 31, 56 Устава Уссурийского городского округа в связи с необходимостью корректировки отдельных положений текстовой части муниципальной программы в целях актуализации, уточнением перечня участников, программных мероприятий и объемов бюджетных ассигнований муниципальной программы

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского округа от 24 ноября 2016 года № 3580-НПА «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Уссурийского городского округа» на 2017-2026 годы» (далее-постановление) следующие изменения:
в муниципальной программе «Благоустройство территории Уссурийского городского округа» на 2017 – 2026 годы», утвержденной постановлением (далее – Программа):
а) в Паспорте Программы:
раздел «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы        (с расшифровкой по годам и источникам финансирования)» изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований, планируемых на выполнение мероприятий муниципальной программы, составляет 898 461,52 тыс. рублей, в том числе:
средства местного бюджета – 874 607,16 тыс. рублей:
2017 год – 66 413,65 тыс. рублей;
2018 год – 55 429,41 тыс. рублей;
2019 год – 62 549,69 тыс. рублей;
2020 год – 98 954,86 тыс. рублей;
2021 год – 77 239,66 тыс. рублей;
2022 год – 107 272,40 тыс. рублей;
2023 год – 86 299,57 тыс. рублей;
2024 год – 143 992,34 тыс. рублей;
2025 год – 85 071,93 тыс. рублей;
2026 год – 91 383,65 тыс. рублей;
прогнозная оценка привлекаемых средств краевого бюджета -                 4055,24 тыс. рублей:
2017 год - 4055,24 тыс. рублей;
прогнозная оценка привлекаемых средств федерального бюджета - 19799,12 тыс. рублей:
2017 год - 19799,12 тыс. рублей.
Финансовое обеспечение муниципальной программы с расшифровкой по годам, источникам финансирования, а также главным распорядителям представлено в Приложении № 1 к муниципальной программе»;
б) в Программе:
раздел IV. «Перечень и краткое описание основных программных мероприятий» после слов «в связи с рассмотрением и разрешением судебных дел» дополнить абзацем следующего содержания:
«Пункт 1.13. Реализация проекта «Территория (Парк) отдыха жителей микрорайона по улице Владивостокское шоссе между многоквартирными домами № 22 и № 24В» в рамках инициативного бюджетирования»;
«Пункт 1.14 Мероприятия, связанные с обустройством территории для размещения диких и домашних животных»;
в) Приложение № 1 «Финансовое обеспечение муниципальной программы «Благоустройство территории Уссурийского городского округа» на 2017-2026 годы» к Программе изложить в новой редакции (прилагается);
г) Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Благоустройство территории Уссурийского городского округа»
на 2017-2026 годы»  к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Управлению культуры администрации Уссурийского городского округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа.

Глава Уссурийского городского округа                                            Е.Е. Корж

image1.gif